

Ο κ. Μαύρος διαφωνεί με την πολιτική της κυβερνήσεως

Μετατρέπει το Κυπριακό σε έλληνο-τουρκική διαφορά

Η Τουρκία δεν τολμά επίθεση

ΟΜΙΛΙΑ ΠΡΟΣ ΞΕΝΟΥΣ ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΤΕΣ

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Ο 'Αρχηγός της ΕΔΗΚ κ. Γ. Μαύρος, εκάλεσε τον κ. 'Ετσεβίτ, να αποστείλει στην Τουρκία στρατεύματα από την Κύπρο ως μία έκδηλη καλής θέλησης προς την κατεύθυνση της βελτίωσης των σχέσεων με την 'Ελλάδα.

Ομιλών κατά το γεύμα, που παρέθεσε προς τιμήν του ο Σύνδεσμος των Ξένων 'Ανταποκριτών ο κ. Μαύρος ετόνισε, ότι ο κ. 'Ετσεβίτ διέταξε την Τουρκική εισβολή στην Κύπρο. Και αυτός πρέπει να διατάξει να αποσυρθεί από την Τουρκία στρατεύματα από την νήσο.

Αυτό—είπε—θα αποτελούσε απόδειξη καλής θέλησης εκ μέρους της Τουρκίας και ταυτόχρονα θα αποτελούσε συμμόρφωση, έστω μερική, προς τις αποφάσεις του ΟΗΕ που προβλέπουν την αποχώρηση των Τουρκικών στρατευμάτων. Με την ενέργεια αυτή θα μπορούσε η άλλη πλευρά (οι 'Ελληνοκύπριοι) να διαπραγματευθεί για την λύση του προβλήματος χωρίς πίεση.

Μόνη επιδίωξη της Τουρκικής διπλωματίας, μετά την εισβολή στην Κύπρο, υπάρχει—είπωσε—ο κ. Μαύρος—ο υποβιβασμός του Κυπριακού σε μία 'Ελληνοτουρκική διαφορά που θα λυόταν με συμφωνία 'Αθηνών.

Επιτροπή στην 'Αθήνα για τον 'Γλαύκο

Ο 'Αρχηγός κ. Αννίνος με έπιστολή προς όλους τους δημοτικούς συμβούλους (της Πλειοψηφίας και της μειοψηφίας) τους καλεί να μετασφύρουν στην πρόση συνεδρίαση (συνάντηση διαμαρτυρίας για τον 'Γλαύκο), προκειμένου να εκλέξουν την επιτροπή που θα μεταβεί στην 'Αθήνα για να 'διερευνήσει' τις δυνατότητες ανάθεσης διαλόγου με την κυβέρνηση. Το κείμενο της έπιστολής του κ. Δημάτσου δημοσιεύεται στην 3η σελίδα.

ΕΚΡΙΘΗ ΕΠΙΜΑΧΟ ΘΕΜΑ

Συμβουλευτικές οι όδηγιες προς τους βαθμολογητές για τις εισιτηρίους Α.Ε.Ι.

Δεν έχουν δεσμευτικό χαρακτήρα

ΓΙ' ΑΥΤΟ ΔΕΝ ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΤΑΙ

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Το αιτήμα 90 περίπου ενδιαφερομένων, που προσέφυγαν στο Συμβούλιο 'Επιμετελλών κατά των αποτελεσμάτων των περισιών εισαγωγικών εξετάσεων στις ανώτατες σχολές, δεν γίνεται τελικά δεκτό, μετά από απόφαση της Διοικήσεως του 'Ανωτάτου Διοικητικού Δικαστηρίου.

Όπως είναι γνωστό, το Γ' τμήμα του Συμβουλίου 'Επιμετελλών είχε δεχθεί με ψήφους δύο προς ένα, ότι οι όδηγιες προς τους βαθμολογητές της κεντρικής επιτροπής εισιτηρίων εξέτασεων στις ανώτατες σχολές έχουν δεσμευτικό χαρακτήρα και επομένως έπρεπε να γίνουν οι αποψηφίσεις με σχετική δημοσιότητα.

Ο κ. Τσάπμαν θα συνεχίσει τον αγώνα του με σκοπό να επαναληφθεί η δίκη Μουντίν

Θα ζητήσει τη βοήθεια του Κάρτερ

ΛΟΝΔΙΝΟ, (Α.Π.Ε.). Ο 'Εντορσάν Τσάπμαν, πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου 'Αν Τσάπμαν, που—όπως είναι γνωστό—έδρασε τραγικά θάνατο στην 'Ελλάδα το 1971, έβλησε χέρι να επαναληφθεί η δίκη Μουντίν, που γινώκεται για την έπιση επανάληψη της δίκης, παρά τη δήλωση του έμμεδίου 'Ελληνα εισαγγελέα, ότι ο φάκελλος Τσάπμαν έκλεισε οριστικά.

'Ανέφερε, μάλιστα ο κ. Τσάπμαν, ότι σε περίπτωση που δεν θα επαναληφθεί η δίκη Μουντίν, τότε θα ζητήσει τη βοήθεια του Κάρτερ, που θα ζητήσει τη βοήθεια του Κάρτερ, που θα ζητήσει τη βοήθεια του Κάρτερ.

Παράλληλα, έγινε γνωστό, ότι ενώ τον προηγούμενο έτος έπαιξε σημαντικό ρόλο στην υπόθεση Τσάπμαν και κατάφερε στο Βρετανικό Κοινοβούλιο από τον 'Ελγανό βουλευτή κ. Χού Τζέινινς, Πάντες, ο κ. Τσάπμαν έδωσε δήλωση, διαπίστωνε τη απαγορευτική του και γιάρ τον τρόπο που η Σκότλαντ γιάρ διενέργησε τις έρευνες στο Λονδίνο.

ών—'Αγκύρας. Σ' αυτό αντίπαθηκα όμωως και έντονα. 'Η υιοθέτηση παρομοίας πολιτικής θα ισοδυναμούσε με κατάλυση της ανεξαρτησίας της Κύπρου και μάλιστα από δύο Χώρες που ήσαν, σύμφωνα με την Συνθήκη του Λονδίνου, εγγυητές της ακεραιότητας και της ανεξαρτησίας της. Είναι λοιπόν ότι η πολιτική των 'Αθηνών και της Λευκωσίας άπουα κρύονταν σταδικά απ' αυτή την μόνη όρθη γραμμή. 'Ετσι περιπλέχτηκε το Κυπριακό σε άτερομους διακοινοτικές συνομιλίες και σε διαδοχικές 'Αθηνών—'Αγκύρας.

Τόσον πρό, όσο και μετά τις Τουρκικές εκλογές, ο κ. 'Ετσεβίτ δήλωσε ότι αποδέχεται σε συνάντηση με τον 'Ελληνα πρωθυπουργό. 'ΕΕ άλλοι μετά τον σχηματισμό της Τουρκικής κυβέρνησης, ο αρχιεπίσκοπος Μακάριος, δήλωσε ότι είναι πρόθυμος να συναντηθεί με τον 'Ετσεβίτ. Μια συνάντηση του 'Ετσεβίτ με τον Τούρκο πρωθυπουργό υπό την πίεση των διεθνών οργανισμών και των ΗΠΑ, θα ήταν ένα σημαντικό βήμα για την επίλυση του Κυπριακού προβλήματος. 'Αντίθετος η συνάντηση Μακαρίου 'Ετσεβίτ, είναι δυνατόν να αποδοχθεί, έστω και με την προϋπόθεση, ότι ο Μακάριος δεν θα διαπραγματευτεί υπό την πίεση της στρατιωτικής 'Καταχής της Χώρας του. Σ' αυτό η συμπεριφορά της 'Ελληνικής κυβέρνησης πρέπει να είναι άδολη.

Οι 'Ελληνοτουρκικές διαφορές στο Αιγαίο—συνέχισε ο κ. Μαύρος—τόσο στο θέμα της υφαλοκρηίδας, όσο και στον ενδοχώρα, είναι και—αυτές—γέννημα της εσωτερικής καταστάσεως της Τουρκίας. Πριν από λίγα χρόνια και τα δύο θέματα ήταν για την Τουρκία άνυπαρκτα. Ο καθορισμός των

έναντιών συνόρων, που άπορά κυρίως την ασφάλεια των πτήσεων επιβατικών αεροσκαφών, και η οριοθέτηση της υφαλοκρηίδας, καθορίζονται από διεθνείς συνθήκες. 'Η Τουρκία προσπαθεί να επιβάλει τις άπόψεις της με αβέβαια και άπειλη βίαια, δηλαδή με μεθόδους που έχουν καταδικασθεί από διεθνείς δικασί, τον Χάρτη του Ο.Η.Ε. και την διακήρυξη του 'Ελσίνκι. Με προσδοκώ διάγραμμα του Αυγούστου 1974 έκομε η Τουρκία επέκταση των έναντι συνόρων της, κατά παράδοση της συνθήκης του 1952. Το ίδιο προσπαθεί να επιβάλει στο θέμα της υφαλοκρηίδας, κατά παράδοση της συνθήκης της Γενεύης του 1958. 'Όσον κι αν στερούνται οαδρότητας οι εκδρομές του 'Χόρα' στο Αιγαίο, η Τουρκία προσπαθεί να τους δώσει χαρακτήρα άνακτις προκλήσεως προς την 'Ελλάδα.

'Η Τουρκία—ετόνισε—ο άρχηγός της ΕΔΗΚ—δρίσκει, ότι πολύ επικίνδυνο όδρο, προποσώμενος να εκδοίσει μεταδοτικό καθεστώς του Αιγαίου, στον άέρα και τον θύο, με δια και άπειλη. 'Αν τολμήσει να βεί 'Ελληνικό έθνικό έδαφος, η έννομη ρήξη είναι άναπόφευκτη. 'Ενας 'Ελληνοτουρκικός πόλεμος, αν άρχισεί, θα είναι άδύνατον να περιορισθεί στο πλαίσιο ενός τοπικού πολέμου. Θα λάβει διαστάσεις που κανείς δεν μπορεί να προβλέψει. Και το πρώτο θέμα της καταστροφής που θα έκολουθήσει, θα είναι η ίδια η Τουρκία.

Καταλήγων ο κ. Μαύρος καίωσις τη θέση της ΕΔΗΚ από έξωτερικά προβλήματα είναι τή έξης:

'Η θέση, την όποια η ΕΔΗΚ έχει χαραδίσει είναι άσφαής: 'Η 'Ατλαντική Συμμαχία στη σημερινή και δεν μπορεί να εκπληρώσει τους σκοπούς για τους οποίους έγινε. 'Αν προσταθεί, δηλαδή, η χώρα της Ευρώπης από έξωτερικές έπιδράσεις.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

στασία τους από έπιθετικότητα. 'Αλλά η Τουρκία δεν τολμά να έπιτεθεί ούτε έναντι άνοχητων έλληνοκινών ηρώων, διότι κάτι τέτοιο θα έσημεινε γενικήση σύρραξη—και όχι μόνο τοπικό πόλεμο με την 'Ελλάδα—με πρώτο θέμα την ίδια την Τουρκία.

—Για να γίνει η Κύπρος όδότερη πρέπει να διασθεί η γενική έξοσλωση για να προσταθεί η οδότερηση της και να άπείσσει άσχετικές έγγυσεις, πρόγμα που δεν είναι άκόλο.

Οι δηλώσεις του 'Ετσεβίτ δεν δημιουργούν αίσιοδοξία

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Ο πρωθυπουργός κ. Καραμανλής, άπό τον όποιο έλζητη η όχλωση της θέσεως που έλαβε ο κ. 'Ετσεβίτ, έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

'Ασφαλής ο κ. 'Ετσεβίτ, έχει το δικαίωμα να προσταθεί το συμφέρον της Χώρας του. Πρέπει όμως να γνωρίζι ότι και η 'Ελλάδα είναι άποφασισμένη να προσταθεί στο ίδιο της. Το πρόβλημα συνενός συνίσταται στην όρθη και έντιμη έκτιμηση των έκτερωθεν συμφερότων.

'ΕΕ άλλου, διπλωματικό κύκλω των 'Αθηνών άναφερόμενος στα 'αφορήτα της έλληνοτουρκικής διαφοράς σημεία των προγραμματικών δηλώσεων του 'Ετσεβίτ, έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Τούρκου πρωθυπουργού διετύπωσαν το άκόλουθο όχλω:

'Ο τρόπος με τον όποιον τοποθετεί ο Τούρκος πρωθυπουργός τα γνωστά θέματα των 'Ελληνοτουρκικών διαφορών δεν δημιουργεί αίσιοδοξία για την διεκτέληση τους. Θα ήταν προτιμότερο ο κ. 'Ετσεβίτ να μη άνασφείρει στο 1974.

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Διπλωματικοί παρατηρητές άναφερόμενοι στη δήλωση του πρωθυπουργού κ. Καραμανλής, σε άπάντησή των έρευνών των έλληνοκινών δηλώσεών του κ. 'Ετσεβίτ, έτόνισαν ότι άσχετικές έγγυσεις, έπιβάλλεται η όρθη και έντιμη έκτιμηση των έκτερωθεν συμφερότων.

Τόσο άπείνει ότι η έλληνική κυβέρνηση δεν σημαίνει ότι η 'Ελλάδα έλαβε από την έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

'Ασφαλής ο κ. 'Ετσεβίτ, έχει το δικαίωμα να προσταθεί το συμφέρον της Χώρας του. Πρέπει όμως να γνωρίζι ότι και η 'Ελλάδα είναι άποφασισμένη να προσταθεί στο ίδιο της. Το πρόβλημα συνενός συνίσταται στην όρθη και έντιμη έκτιμηση των έκτερωθεν συμφερότων.

'ΕΕ άλλου, διπλωματικό κύκλω των 'Αθηνών άναφερόμενος στα 'αφορήτα της έλληνοτουρκικής διαφοράς σημεία των προγραμματικών δηλώσεων του 'Ετσεβίτ, έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Τούρκου πρωθυπουργού διετύπωσαν το άκόλουθο όχλω:

'Ο τρόπος με τον όποιον τοποθετεί ο Τούρκος πρωθυπουργός τα γνωστά θέματα των 'Ελληνοτουρκικών διαφορών δεν δημιουργεί αίσιοδοξία για την διεκτέληση τους. Θα ήταν προτιμότερο ο κ. 'Ετσεβίτ να μη άνασφείρει στο 1974.

ΑΘΗΝΑΙ, (Α.Π.Ε.). Διπλωματικοί παρατηρητές άναφερόμενοι στη δήλωση του πρωθυπουργού κ. Καραμανλής, σε άπάντησή των έρευνών των έλληνοκινών δηλώσεών του κ. 'Ετσεβίτ, έτόνισαν ότι άσχετικές έγγυσεις, έπιβάλλεται η όρθη και έντιμη έκτιμηση των έκτερωθεν συμφερότων.

Τόσο άπείνει ότι η έλληνική κυβέρνηση δεν σημαίνει ότι η 'Ελλάδα έλαβε από την έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

'Ασφαλής ο κ. 'Ετσεβίτ, έχει το δικαίωμα να προσταθεί το συμφέρον της Χώρας του. Πρέπει όμως να γνωρίζι ότι και η 'Ελλάδα είναι άποφασισμένη να προσταθεί στο ίδιο της. Το πρόβλημα συνενός συνίσταται στην όρθη και έντιμη έκτιμηση των έκτερωθεν συμφερότων.

'ΕΕ άλλου, διπλωματικό κύκλω των 'Αθηνών άναφερόμενος στα 'αφορήτα της έλληνοτουρκικής διαφοράς σημεία των προγραμματικών δηλώσεων του 'Ετσεβίτ, έπεί των 'Ελληνοτουρκικών ζητημάτων, άνήγγινε ως έξης:

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Σε άλλες δηλώσεις του, που δημοσιεύθηκαν χτες στους 'Αίμας, ο πατέρας της 'Αγλάδας δημοσιογράφου επαναλαμβάνει τον πεισματική του άποψη, ότι ο Νικόλαος Μουντίν είναι άδίκως έλαχθώσε την ένοχότητα του 30.000 λών στερών λών, που του έκομίσθη από το 5-αρκόριο 'καθεστώς που κινδυνεύει τότε να 'Ελλάδα. Σε άλλο σημείο των δηλώσεών του στους 'Αίμας, ο 'Εντορσάν Τσάπμαν δεν άπομνεί την πιθανότητα να έργομνε με κακή τύχη τον θάνατο της, για τη Τουρκική 'Υπηρεσία της 'Αγγλίας.

Οι Χώρες της Δυτικής Ευρώπης δεν είναι δυνατόν να άνασθούν την ευθύνη να άνασθούν της άσφαλείας των όπλων ΗΠΑ, όταν η ίδια η 'Αμερική όμολογεί την άδυναμία της να προσταθεί στον Ευρωπαϊκό χώρο. Το πρόβλημα της Ευρωπαϊκής 'Ασφαλείας πρέπει, χωρίς άναβολή, να συζητηθεί από τις Χώρες της Ευρώπης, των όποιων η άμυντική όργάνωση πρέπει να είναι σε θέση να αντιμετώπισει έγκαιρως το πρώτο κτύπημα. 'Αν η Δυτική Ευρώπη το έπιτύχει, θα λειτουργήσει και σαν άποτρεπτικό οισαδότης έναντι της έπιδράσεως.

'Η συνύπαρξη των δύο Κόσμων, που έχουν αντίθετα ιδεολογικά συστήματα, είναι άνάγκη για την έπιβίωση και των δύο. Δεν υπάρχει εναλλακτική λύση στην συνύπαρξη και στην ύφεση. Μια σύγκρουση θα ήταν καταστροφική κατακλυσιμους διαστάσεων και των δύο Κόσμων.

Ο κ. Μαύρος, διευκρίνισεν ότι διαφωνεί με τους χειρισμούς της κυβέρνησεως στο κυπριακό και με 'Ελληνοτουρκικά και θεωρεί, ότι οι χειρισμοί αυτοί έδωσαν άποψη και τα δύο θέματα σε πλήρη αδιέξοδο.

Θά συζητηθῇ σήμερα ἡ διεύρυνση τῆς ΕΟΚ

στη διάσκεψη κορυφῆς

ΠΡΟΧΩΡΕΙ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΜΑ

ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΩΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΗΣ ΚΟΙΝΗΣ 'ΑΓΟΡΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟ, (Α.Π.Ε.). 'Η διεύρυνση Κορυφῆς της ΕΟΚ, που άρχισε χτες στο Λονδίνο, υπό την προεδρία του Βρετανού πρωθυπουργού κ. Κάλλaghan θα άναλλάξει άπόψε για το θέμα της διεύρυνσεως της Κοινότης στη σημερινή